
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71,7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
баш карма комитеты 

Җ ИТӘКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@ mail.ru____________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т « X 1 » ______03 20 10 г.

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе на 2017- 
2019 годы», утверждённую постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 30.11.2016 №346

В целях реализации государственной политики в области пожарной 
безопасности, направленной на снижение риска пожаров, уменьшение числа 
погибших и пострадавших, сокращение материального ущерба, повышение 
боеготовности сил и средств противопожарной службы Азнакаевского 
муниципального района, постановляю :

1. Внести в постановление исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 30.11.2016 №346 «О муниципальной программе 
«Пожарная безопасность в Азнакаевском муниципальном районе на 2017-2019 
годы» следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 цифры «2017 - 2019» заменить цифрами 
«2017-2021»;

1.2. в муниципальной программе «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утверждённой 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 30.11.2016 №346 «О муниципальной программе «Пожарная 
безопасность в Азнакаевском муниципальном районе на 2017-2019 годы»» 
(далее - Программа):

- в наименовании и по тексту Программы слова «на 2017-2019 годы» 
заменить словами «на 2017-2021 годы»;

1.3. в паспорте Программы:
- в строке «Наименование программы» слова «на 2017-2019 годы» заменить 

словами «на 2017-2021 годы»;
- строку «Сроки и этапы реализации программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: __________________________________
Сроки и этапы реализации 2017-2021 годы

программы

КАРАР
№ 63Г

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


- строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 
следующей редакции:______

Объемы и источники 
финансирования программы

Объем финансирования программы 
составляет 42 649,8 тыс. рублей 
Средства бюджета РТ- 1 892,3 тыс. рублей 
Средства местного бюджета - 40 707,9 тыс. 
рублей.
Внебюджетные средства - 49,6 тыс. рублей. 
Объемы финансирования Программы носят 
прогнозный характер и подлежат ежегодному 
уточнению при формировании проекта 
бюджета Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 
соответствующий год и плановый период. 
Средства местного бюджета будут 
определены в соответствии с ежегодно 
заключаемыми договорами и соглашениями.

1.3. приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно 
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной автоматизированной 
информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru


Приложение к муниципальной программе 
«Пожарная безопасность в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2019 годы»

Программные мероприятия
Раздел I. Совершенствование районной системы управления обеспечения пожарной безопасности

№ Мероприятия Исполнитель
Срок

исполнени
я

Способ,
источник

финансиро
вания

Сумма затрат по годам 
(тыс. рублей)

2017 2018 2019 2020 2021

1.1. Совершенствование управления в области пожарной безопасности в Азнакаевском муниципальном районе
1.1.1 Переработка Положения о комиссии по чрезвычайным 

ситуациям Азнакаевского муниципального района с целью 
наложения на нее дополнительных функции в области 
пожарной безопасности

Исполнительный
комитет

Азнакаевского
муниципального

района

По мере 
обновления

Не требуется

1.1.2 Разработка и введение в действие Плана привлечения сил и 
средств ПЧ №87 «11 ОФПС МЧС России по РТ» на тушение 
крупных пожаров и ликвидацию последствий аварий, 
связанных с тушением пожаров в условиях возникновения 
чрезвычайных ситуации с пожарами на территории района 
(Привлечение водовозок и приспособленной для 
пожаротушения техники с предприятий и организацией 
района)

Исполнительный
комитет

Азнакаевского
муниципального

района

2017-2021
гг.

Не требуется

1.2 Совершенствование нормативно -  шэавовой базы
1.2.1 Составление проектов соглашений о взаимодействии по 

предупреждению пожаров и организации пожаротушения 
совместно с Отделом МВД России по Азнакаевскому 
муниципальному району, Энергонадзором, Ростехнадзором, 
газовой службой, обслуживающими предприятиями

Исполнительный
комитет

Азнакаевского
муниципального

района,
Отдел надзорной 
деятельности по

2017 -2021 
гг.

Не требуется



Азнакаевскому 
муниципальному 

району (по 
согласованию)

Всего по 
разделу I

В т.ч. по годам
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Раздел II. Информационное обеспечение в области пожарной безопасности.

№ Мероприятия Исполнитель
Срок

исполнени
я

Способ,
источник

финансиро
вания

Сумма затрат по годам 
(тыс.рублей)

2017 2018 2019 2020 2021
2.1. Мероприятия по совершенствованию системы обучения населения Азнакаевского муниципального района в области пожарной безопасности

2.1.1 Проведение уроков ОБЖ, согласно учебного плана МКУ «Управление 
образования 

Исполнительного 
комитета 

Азнакаевского 
муниципального 

района»

2017-2021
гг.

Не требуется

2.1.2 Организация в учреждениях образования дружин 
юных пожарных

МКУ «Управление 
образования 

Исполнительного 
комитета 

Азнакаевского 
муниципального 

района», 
Отдел надзорной 
деятельности по 
Азнакаевскому 

муниципальному 
району(по

2017-2021 Не требуется



согласованию)
2.1.3 Проведение конкурсов в учебных и детских 

дошкольных учреждениях на противопожарную 
тематику

МКУ «Управление 
образования 

Исполнительного 
комитета 

Азнакаевского 
муниципального 

района»,
Альметьевское ТРО 

ВДПО (по 
согласованию)

2017 -2021 
гг.

Не требуется

2.1.4 Информирование населения по вопросам обеспечения 
пожарной безопасности, о неблагоприятных для 
пожарной безопасности событиях и прогнозах

Отдел надзорной 
деятельности по 
Азнакаевскому 

муниципальному 
району(по 

согласованию), 
Средства массовой 

информации (по 
согласованию)

2017 -2021 
гг.

Не требуется

2.1.5 Ежемесячное информирование населения через 
местные средства массовой информации под рубрикой 
«Служба 01 сообщает»

Отдел надзорной 
деятельности по 
Азнакаевскому 

муниципальному 
району(по 

согласованию), 
Средства массовой 

информации (по 
согласованию)

2017 -2021 
гг.

Не требуется

2.1.6 Организация нетрадиционных форм агитации и 
пропаганды на противопожарную тематику (баннеры, 
информационные стенды возле дорог, обширные 
плакаты на общественном транспорте, стенды в местах 
с массовым пребыванием людей)

Исполнительный 
комитет Азнакаевского 

муниципального 
района,

Отдел надзорной

2017-2021 
гг.

Не требуется



деятельности по 
Азнакаевскому 

муниципальному 
району(по 

согласованию)
2.1.7 Организация показа фильмов на противопожарную 

тематику
МКУ «Управление 

образования 
Исполнительного 

комитета 
Азнакаевского 

муниципального 
района», 

Отдел надзорной 
деятельности по 
Азнакаевскому 

муниципальному 
району (по 

согласованию),

По плану Не требуется

2.1.8 Обучение руководителей образовательных 
учреждений по пожарно-техническому минимуму

МКУ «Управление 
образования 

Исполнительного 
комитета 

Азнакаевского 
муниципального 

района»

По плану МБ По смете расходов

2.1.9 Организация обучения населения и ответственных лиц 
за пожарную безопасность по пожарно -  техническому 
минимуму

Главы сельских 
поселений (по 
согласованию)

По плану МБ По тарифу

Всего
по
разделу
II

В т.ч. по годам
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

0 0 0 0 0 0



Раздел III. Противопожарная защита населенных пунктов, территории, предприятий, учреждений и организации

№ Наименование
объектов

Объем финансирования 
(тыс. рублей)

Источни
к

финанси
рования

Необходимые мероприятия 
для улучшения 

противопожарного 
состояния объекта

Срок
выполне

ния
Ответственный

Всего В т.ч. по годам

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021 г.
3.1 г. Азнакаево 250,0 0,0 0,0 250,0 МБ Установка 

противопожарной 
сигнализации подвальных и 
чердачных помещении 
МКД

2019 Исполнительны 
й комитет 
города 
Азнакаево 
Азнакаевского 
муниципального 
района(по 
согласованию)

Всего 250,0 0,0 0,0 250,0
3.2 пгт.

Актюбинский
18,0 0,0 0,0 6,0 6,0 6,0 МБ Вывод сигналов от систем 

мониторинга, обработки и 
передачи данных о 
параметрах возгорания, 
угрозах и рисках развития 
крупных пожаров в пункты 
связи подразделений 
пожарной охраны зданий

2019-
2021

Исполнительны 
й комитет 
пгт.
Актюбинский 
Азнакаевского 
муниципально 
го района(по 
согласованию)

22,3 0,0 4,3 6,0 6,0 6,0 МБ Обучение должностных лиц
пожарно-техническому
минимуму

2018-
2021

Всего 40,3 0,0 4,3 12,0 12,0 12,0
3.3. Дошкольные

учреждения
11811,4 1514,4 2545,0 2584,0 2584,0 2584,0 МБ Приобретение первичных 

средств пожаротушения, 
покраска стен 
противопожарной краской

2017-
2021

МКУ
«Управление 
образования 
Исполнительног 
о комитета



Азнакаевского
муниципального
района»

3.3.1 Учреждения 
дополнительно 
го образования

1067,4 117 254,4 232,0 232,0 232,0 МБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения, 
покраска стен 
противопожарной краской,

2017-
2021

МКУ
«Управление
образования
Исполнительног
о комитета
Азнакаевского
муниципальног
о района»

3.3.2 Общеобразоват
ельные
учреждения

10207,3 1621,6 2075,7 2170,0 2170,0 2170,0 МБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения, 
покраска стен 
противопожарной краской,

2017-
2021

МКУ
«Управление
образования
Исполнительног
о комитета
Азнакаевского
муниципальног
о района»

3.3.3 МКУ
Управление
образования

23,5 0 5,5 6 6 6 МБ Закупка огнетушителей 2017-
2021

МКУ « 
Управление 
образования 
исполнительног 
о комитета 
Азнакаевского 
муниципальног 
о района»

Всего по п. 3.3 
-3 .3 .3

23109,6 3253 4880,6 4992,0 4992,0 4992,0

3.4. МБУ «РГДК» 2 777,2 565,7 555,5 552,0 552,0 552,0 МБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре, систем

2017-
2021г.

МКУ
«Управление 
культуры 
Исполнительног 
о комитета



видеонаблюдения (зданий)
167,6 71,4 35,0 20,4 20,4 20,4 Приобретение первичных 

средств пожаротушения
30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 Обучение должностных лиц 

пожарно - техническому 
минимуму

17,7 17,7 0,0 0,0 180 140 Установка огнеупорной 
двери в эвакуационных 
выходах

17,4 9,3 0,0 2,7 2,7 2,7 Приобретение знаков 
пожарной безопасности

88,8 67,4 0,0 21,4 Укомплектовать пожарные 
краны пожарными 
рукавами

2017-
2021

72,0 18,0 0,0 18,0 18,0 18,0 Техническое обслуживание 
системы дымоудаления

2 514,1 492,1 1022 1 950 1 650 1 650 Огнезащитная обработка 
деревянных конструкций

0,0 0,0 0,0 0,0 20 0,0 Замена полипропиленовых 
труб на железные

2020

0,0 0,0 0,0 0,0 30 0,0 Установка ограждающих 
конструкций

2020

0,0 0,0 0,0 0,0 48 80 Проведение 
эксплуатацион н ых 
испытаний пожарных 
лестниц

2020-
2021

0,0 0,0 0,0 0,0 980 980 Демонтаж отделки стен с 
неизвестными показателями 
пожарной опасности, 
ремонт стен

2020-
2021

0,0 0,0 0,0 0,0 80 30 Установка пожарной 
лестницы, в местах 
перепада высот кровель

2020-
2021

Азнакаевского 
муниципальное 
о района», СП 
(по
согласованию)



более 1 м
60 Изолирование 

противопожарными 
преградами от общих 
лестничных клеток

2021

Всего 5 684,8 1 241,6 1 612,5 2 594,5 3 581,1 3533,1
3.4.1 МБОУ ДОД 

«Азнакаевская 
детская школа 
искусств»

120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 МБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре, систем 
видеонаблюдения (зданий)

2017-
2021

МКУ
«Управление
культуры
Исполнительног
о комитета
Азнакаевского
муниципальног
о района»

2,7 0,9 1,8 Обучение должностных лиц 
пожарно - техническому 
минимуму

2019-
2021

20,4 6,8 6,8 6,8 Покраска стен 
противопожарной краской

10,8 - - 10,8 Приобретение
огнетушителей

93,6 93,6 Приобретение несгораемого 
сейфа VALBERG FRS- 
173.CL для сохранности 
кадровых документов при 
пожаре

Всего 247,5 24,0 24,0 125,3 30,8 43,4
3.4.2 МБОУ ДОД

«Актюбинская
ДШИ»

190,0 24,0 22,0 48,0 48,0 48,0 МБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре, систем 
видеонаблюдения (зданий)

2017-
2021г.

МКУ
«Управление 
культуры 
Исполнитель 
ного комитета 
Азнакаевского



12,9 12,9 Проверка вентиляционных 
каналов

муниципальног 
о района»

41,7 41,7 Огнезащитная обработка 
деревянных конструкций

13,5 0,0 0,0 4,5 4,5 4,5 Перезарядка огнетушителей
Всего 258,1 78,6 22,0 52,5 52,5 52,5

3.4.3 МБУ
«Азнакаевский
краеведческий
музей»

118,6 23,3 23,3 24,0 24,0 24,0 МБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре, систем 
видеонаблюдения (зданий)

2017-
2021

МКУ
«Управление
культуры
Исполнительног
о комитета
Азнакаевского
муниципальног
о района»

19,6 0 1,6 3,5 3,5 11,0 Перезарядка огнетушителей
5,4 5,4 Обучение должностных лиц

пожарно-техническому
минимуму

50,0 50,0 Проведение независимой 
оценки пожарного риска 
здания

3,9 3,9 Покупка огнетушителей
350,9 350,9 Огнезащитная обработка

10,5 10,5 Контрольно-измерительные 
и профилактические 
испытания
электрооборудования

Всего 558,9 23,3 390,2 77,5 32,9 35,0
3.4.4 МБУ

«Централизова
иная
библиотечная
система»

120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 МБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре, систем 
видеонаблюдения (зданий)

2017- 
2021 г.

МКУ
«Управление
культуры
Исполнительног
о комитета
Азнакаевского
муниципальног
о района»

104,7 30,6 43,5 30,6 Обучение должностных лиц 
пожарно-техническому



минимуму
2,0 2,0 Перезарядка огнетушителей

65,1 65,1 Приобретение
огнетушителей

56,7 56,7 Установка
противопожарных дверей

56,3 56,3 Установка огнестойкого 
линолеума на 
эвакуационных путях

3,9 3,9 Покрытие стен 
эвакуационных путей 
огнестойкой краской

7,6 7,6 Приобретение несгораемых 
шкафов

34,2 14,2 0 0 20,0 Контрольно
измерительные и 
профилактические 
испытания
электрооборудования

55,6 10,6 15,0 15,0 15,0 Испытание внутреннего 
противопожарного 
водопровода и испытание 
пожарных кранов

Всего 506,1 44,2 220,2 69,6 82,5 89,6

3.4.5

МБУ
«Актюбинский
ДК
им.Ю.Гагарина
»

120,0 24,00 24,00 24,0 24,0 24,0 МБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре, систем 
видеонаблюдения (зданий)

2017- 
2021 г

МКУ
«Управление
культуры
Исполнительног
о комитета
Азнакаевского
муниципальног
о района»

15,0 15,0 Обучение мерам ПБ 
работников организации

1 33,1 33,1 Наладка и испытание



электрооборудования ( 
измерение сопротивления 
заземляющего устройства)

218,7 218,7 Огнезащитная обработка 
текстильно-тканевых 
покрытий. Огнезащитная 
обработка деревянных 
конструкций

87,4 20,7 66,7 Приобретение несгораемых 
шкафов

Всего 474,2 44,7 90,7 290,8 24,0 24,0
3.4.6 МБУ

«Культурный
центр»

120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 МБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре, систем 
видеонаблюдения (зданий)

2017-
2021 г

МКУ
«Управление
культуры
Исполнительног
о комитета
Азнакаевского
муниципальног
о района»

5,7 0,0 1,9 1,9 1,9 Перезарядка огнетушителей
1,8 0,0 1,8 Обучение должностных лиц 

пожарно - техническому 
минимуму

5,3 2,6 2,7 Заменащриобретение
огнетушителей

Всего 132,8 24,0 26,6 30,4 25,9 25,9
Всего по п.3.4- 
3.4.6.

7 861,9 1 479,9 2 386,2 2 290,6 841,7 863,5

3.5. ГКУ «Центр
занятости
населения

9,0 0 0 3,0 3,0 3,0 РБ Освидетельствование 
огнетушителей ОП-4

2019-
2021

ГКУ «Центр
занятости
населения6,6 1,5 0 1,5 1,8 1,8 Обучение должностных лиц 

пожарно-техническому 
минимуму. Обучение по 
программе пожарно-

2017-
2021



технического минимума
72,0 0 0 24,0 24,0 24,0 Обслуживание систем 

автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре, систем 
видеонаблюдения

2019-
2021

Всего 87,6 1,5 0 28,5 28,8 28,8
3.6. КЦСОН

«Омет»
120,2 18,0 18,0 23,6 27,8 32,8 РБ Техническое обслуживание 

исправной и
работоспособной системы 
мониторинга
автоматической пожарной 
сигнализации (ПАК 
«Стрелец-мониторинг)

2017-
2021

КЦСОН «Омет»

14,8 14,8 0 0 0 0 ВБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2017

2,9 0 0 2,9 0 0 ВБ Обучение должностных лиц
пожарно-техническому
минимуму

2019

441,0 74,3 55,7 87,0 103 121 РБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре, систем 
видеонаблюдения

2017-
2021

40,0 0 0 40,0 0 0

РБ

Проведение огнезащитной 
обработки деревянных 
конструкций чердачных 
помещений

2019

Всего 618,9 107,1 73,7 153,5 130,8 153,8
3.7. МКУ «Палата 

имущественны 
х и земельных

131,8 26,3 26,3 26,4 26,4 26,4 МБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации

2017-
2021

Палата
имущественных 
и земельных



отношений 
Азнакаевского 
муниципальное 
о района»

отношений 
АМР РТ

Всего 131,8 26,3 26,3 26,4 26,4 26,4

3.8 МБОУ ДОД 
ДЮСШ «Барс»

174,0 30,0 54,0 30,0 30,0 30,0 МБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре.

2017-
2021

МКУ
«Управление по 
физической 
культуре, 
спорту и 
туризму
Исполнительног 
о комитета 
Азнакаевского 
муниципальног 
о района»

120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 МБ Техническое обслуживание 
исправной и
работоспособной системы 
мониторинга
автоматической пожарной 
сигнализации (ПАК 
«Стрелец-Мониторинг»)

2017-
2021

4,5 0,0 1,5 0,0 1,5 1,5 ВБ Техническое обслуживание 
огнетушителей

2017-
2021

12,3 0,0 0,0 4,1 4,1 4,1 МБ Обучение должностных 
лиц пожарно-техническому 
минимуму

2017-
2021

2,6 2,6 Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2018

Всего 313,4 54,0 82,1 58,1 59,6 59,6
3.8.1 МБОУ ДО

ДЮСШ
«Юбилейный»

114,0 26,0 22,0 22,0 22,0 22,0 МБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре.

2017-
2021

МКУ
«Управление по 
физической 
культуре, 
спорту и 
туризму
Исполнительног



120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 МБ Техническое обслуживание 
исправной и
работоспособной системы 
мониторинга
автоматической пожарной 
сигнализации (ПАК 
«Стрелец-Мониторинг»)

о комитета 
Азнакаевского 
муниципальног 
о района»

6,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 МБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2017-
2021

25,9 0 25,9 0,0 0,0 0,0 МБ Огнезащитная обработка
Всего 265,9 50,0 71,9 48,0 48,0 48,0

3.8.2 МБОУ ДО 
«ДЮСШ по 
хоккею с 
шайбой»

207,2 39,6 41,6 42,0 42,0 42,0 МБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре.

2017-
2021

МКУ
«Управление по 
физической 
культуре, 
спорту и 
туризму
Исполнительног 
о комитета 
Азнакаевского 
муниципальног 
о района»

110,0 26,0 24,0 20,0 20,0 20,0 МБ Техническое обслуживание 
исправной и
работоспособной системы 
мониторинга
автоматической пожарной 
сигнализации (ПАК 
«Стрелец-Мониторинг»)

2017-
2021

22,2 0,0 0,0 7,4 7,4 7,4 ВБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2017-
2021

20,4 2,4 0,0 6,0 6,0 6,0 МБ Обучение должностных 
лиц пожарно-техническому 
минимуму

2017-
2021

Всего 359,8 68,0 65,6 75,4 75,4 75,4
3.8.3 МБОУ ДО

ДЮСШ
«Лидер»

240,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 МБ Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о

2017-
2021

МКУ
«Управление по
физической
культуре,



пожаре. спорту и 
туризму
Исполнительног 
о комитета 
Азнакаевского 
муниципальног 
о района»

120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 МБ Техническое обслуживание 
исправной и
работоспособной системы 
мониторинга
автоматической пожарной 
сигнализации (ПАК 
«Стрелец-Мониторинг»)

3,7 3,7 ВБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2019

1,5 1,5 ВБ Техническое обслуживание 
огнетушителей

2019

6,0 6,0 МБ Обучение должностных 
лиц пожарно-техническому 
минимуму

2019

Всего 371,2 72,0 72,0 83,2 72,0 72,0
Всего по п3.8.- 
3.8.3

1 310,3 244,0 291,6 264,7 255,0 255,0

3.9 МБУ
«Молодежный
центр»
МБУ
«Молодежный
центр»

9,1 2,8 0 2,1 2,1 2,1 МБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения 
Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем 
оповещения людей о 
пожаре, систем 
видеонаблюдения

2017-
2021

МБУ
Молодежный

центр»

2,4 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Обучение должностных лиц
пожарно-техническому
минимуму

2017

Всего 11,5 5,2 0,0 2,1 2,1 2,1
3.10 Агерзинское

СП
176,5 31,2 55,3 30,0 30,0 30,0 МБ Содержание пожарного 

депо
2017-
2021

Агерзинское СП



24,9 24,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретение первичных 
средств пожаротушения,

2017

3,7 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 Обучение должностных лиц
пожарно-техническому
минимуму

2018

3.11 Алькеевское
СП

20,8 0,0 2,6 3,8 7,2 7,2 МБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2017-
2021

Алькеевское СП

3.12 Асеевское СП 165,8 7,9 15,3 14,2 14,2 14,2 МБ Содержание пожарного 
депо

2017-
2021

Асеевское СП

100,0 92,0 8,0 РБ Содержание пожарного 
депо

3.13 Балтачевское
СП

48,1 0,0 12,1 12,0 12,0 12,0 МБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2017-
2021

Балтачевское
СП

3.14 Бирючевское
СП

60,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 МБ Техобслуживание систем 
пожарной сигнализации

2017-
2021

Бирючевское
СП

3.15 Вахитовское
СП

43,0 43,0 МБ Ремонтно
восстановительные работы 
жилого дома

2017 Вахитовское СП

6,2 0,2 0,0 2,0 2,0 2,0 Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2017-
2021

3.16 Верхне-
Стярлинское
СП

66,2 66,2 0,0 0,0 0,0 0,0 МБ Содержание пожарного 
депо

2017-
2021

Верхне-
Стярлинское
СП

4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2018

56,7 0,0 18,0 12,9 12,9 12,9 Техобслуживание систем 
пожарной сигнализации

2019-
2021

16,0 0,0 16,0 0,0 0,0 0,0 РБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2018

48,0 0,0 0,0 48,0 0,0 0,0 РБ Бурение скважины, 
приобретение и установка 
насоса и гидранта

2019



79,2 0,0 0,0 79,2 0,0 0,0 РБ Содержание пожарного 
депо

2019

3.17 Ильбяковское
СП

0,8 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 МБ Обучение должностных лиц
пожарно-техническому
минимуму

2019 Ильбяковское
СП

3.18 Какре-
Елгинское СП

132,0 0,0 132,0 0,0 0,0 0,0 РБ Содержание пожарного 
депо

2018 Какре-
Елгинское СП

0,8 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0

МБ

Обучение должностных лиц
пожарно-техническому
минимуму

2019

48,4 0,0 48,4 0,0 0,0 0,0 Содержание пожарного 
депо

2018

23,0 23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Монтаж пожарной 
охранной сигнализации

2017

36,0 0,0 0,0 12,0 12,0 12,0 Техобслуживание систем 
пожарной сигнализации

2019-
2021

3.19 Карамалинское
СП

0,8 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 МБ Обучение должностных лиц
пожарно-техническому
минимуму

2019 Карамалинское
СП

3.20 Мальбагушевск 
ое СП

26,0 0,0 26,0 МБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения,

2018 Мальбагушевск 
ое СП

0,8 0,8 Обучение должностных лиц
пожарно-техническому
минимуму

2018

100,1 0,0 0,0 23,9 38,1 38,1 Техобслуживание систем 
пожарной сигнализации

2019-
2021

3.21 Масягутовское
СП

8,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 МБ Содержание пожарного 
депо

2018 Масягутовское
СП

3.22 Микулинское
СП

80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 РБ Монтаж речевого 
оповещения

2018 Микулинское
СП

3.23 Сапеевское СП 30,4 0,0 30,4 0,0 0,0 0,0 МБ Содержание пожарного 
депо

2018 Сапеевское СП



112,3 0,0 112,3 РБ 2018
3.24 Сардинское СП 6,0 0 6,0 0 0 0 МБ Приобретение первичных 

средств пожаротушения
2018 Сардинское СП

3.25 Татарско- 
Шуганское СП

6,5 6,5 МБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2017 Татарско- 
Шуганское СП

15,0 15,0 Приобретение мотопомпы 2019
3.26 Тойкинское СП 13,3 0,0 13,3 МБ Приобретение первичных 

средств пожаротушения
2018 Тойкинское СП

0,8 0,8 Обучение должностных лиц
пожарно-техническому
минимуму

2019

12,0 12,0 Техобслуживание систем 
пожарной сигнализации

2019

3.27 Тумутукское
СП

90,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 МБ Содержание пожарного 
депо

2018-
2019

Тумутукское
СП

545,3 490,1 55,2 0,0 0,0 РБ

3.28 Уразаевское
СП

0,8 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 МБ Обучение должностных лиц
пожарно-техническому
минимуму

2019 Уразаевское СП

3.29 Урманаевское
СП

25,7 0,0 25,7 0,0 0,0 0,0 РБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2018 Урманаевское
СП

3.30 Урсаевское СП 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 МБ Ремонт пожарного гидранта 2018 Урсаевское СП
20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 РБ

3.31 Учаллинское
СП

129,3 29,5 37,0 62,8 0,0 0,0 МБ Содержание пожарного 
депо

2017-
2021

Учаллинское
СП

8,0 8,0 0,0 0,0 РБ Содержание пожарного 
депо

3.32 Чалпинское СП 45,0 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 РБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2018 Чалпинское СП

3.33 Чемодуровское
СП

0,8 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 МБ Обучение должностных лиц
пожарно-техническому
минимуму

2019 Чемодуровское
СП



3.34 МКУ
«Централизова
иная
бухгалтерия»

7,9 0,0 7,9 0,0 0,0 0,0 МБ Приобретение первичных 
средств пожаротушения

2018 МКУ
«Централизован
ная
бухгалтерия»

Всего по 
п.3.10-3.33

2 349,9 244,4 1 408,9 415,8 140,4 140,4

Всего по 
разделу III

в т.ч. по годам
2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г.

ИТОГО: 
в т.ч.

42 649,8 5 361,4 9 071,6 9 385,6 9 417,2 9 414,0

Средства бюджета РТ 1 892,3 93,8 1 086,8 369,5 159,6 182,6

Средства местного 
бюджета

40 707,9 5 252,8 7 983,3 9 000,6 9 248,7 9 222,5

Внебюджетные
средства

49,6 14,8 1,5 15,5 8,9 8,9

Список используемых сокращений: 
РБ -  республиканский бюджет 
МБ - местный бюджет 
ВБ -  внебюджетные средства_____




